Mess-, Regel- und
Überwachungsgeräte
für Haustechnik,
Industrie und Umweltschutz
Lindenstraße 20
74363 Güglingen
Telefon +49 7135-102-0
Service +49 7135-102-211

2 Messbereich 6 Gerätekategorie und Zone,
EX-Kennzeichnung
3 Typenbezeichnung 7 Bescheinigungsnummer EG-
Baumusterprüfung
4 Ausgangsignal
HINWEIS
Das Typenschild darf nicht vom Produkt entfernt werden!
2.2 Bestimmungsgemäße Verwendung
Die Drucktransmitter der Baureihen AFRISO DMU 02...EX sind für
das Erfassen des Druckes in Anlagen mit gasförmigen und flüssigen
Medien geeignet. Der Einsatz kann in Zone 0 erfolgen.
 Sicherheit
DMU 02 EX 5
2.3 Vorhersehbare Fehlanwendung
Dieses Produkt darf insbesondere in folgenden Fällen nicht verwen-
det werden:
• Einsatz an Mensch und Tier
2.4 Sicherheitstechnische Höchstwerte
Einsatz von Kategorie-1-Betriebsmitteln
Die Messzelle des Druckmessgerätes darf in Zone 0 bei normalen
atmosphärischen Umgebungsbedingungen eingesetzt werden
(Temperatur von -20 °C bis +60 °C, Druck von 0,8 bar bis 1,1 bar,
ca. 21 % Sauerstoffgehalt).
Die Auswerteelektronik darf bis zu einer Umgebungstemperatur
von -40 °C bis 85 °C eingesetzt werden.
Ui = 27 V; Ii = 125 mA; Pi = 0,85 W; Ci = 10 nF
Li = vernachlässigbar
Umgebungstemperaturbereich
-40 ... +85 °C (außer Zone 0 = 60 °C)
Medientemperaturbereich
-40 ...+100 °C (Zone 0 = 60 °C)
• Angegebene Grenzwerte der Spezifikation wie z. B. Drücke,
Kräfte, Momente und Temperaturen einhalten.
• Vorherrschenden Umgebungsbedingungen (Temperaturen,
Luftfeuchte, Luftdruck etc.) berücksichtigen.
• Vorschriften der Berufsgenossenschaften, des Technischen
Überwachungsvereins (TÜV) oder die entsprechenden nationa-
len Bestimmungen (v. B. VDE0100) beachten.
2.5 Sichere Handhabung
Dieses Produkt entspricht dem Stand der Technik und den aner-
kannten sicherheitstechnischen Regeln. Jedes Produkt wird vor Aus-
lieferung auf Funktion und Sicherheit geprüft.
 Dieses Produkt nur in einwandfreiem Zustand betreiben unter
Berücksichtigung der Betriebsanleitung, den üblichen Vorschrif-
ten und Richtlinien sowie den geltenden Sicherheitsbestimmun-
gen und Unfallverhütungsvorschriften.
Extreme Umgebungsbedingungen beeinträchtigen die Funktion des
Produkts.
 Produkt vor Stößen schützen.
Sicherheit
6 DMU 02 EX
 Bei erhöhter Gefahr von Blitzschlag oder Überspannung erhöh-
ten Blitzschutz vorsehen.
Es besteht ein Druckausgleich zwischen dem Transmitter und der
Umgebung durch einen Mikrofilter (bei Pegelsonden durch eine Ka-
pillare im Kabel). Es besteht damit die Möglichkeit, dass explosive
Gemische aus der Umgebung in den Transmitter eindringen oder
durch Diffusion angesammelte Gemische aus dem Gehäuse des
Transmitters austreten.
2.6 Qualifikation des Personals
Montage, Inbetriebnahme, Betrieb, Wartung, Außerbetriebnahme
und Entsorgung dürfen nur von fachspezifisch qualifiziertem Perso-
nal durchgeführt werden.
Arbeiten an elektrischen Teilen dürfen nur von einer ausgebildeten
Elektrofachkraft in Übereinstimmung mit den geltenden Vorschriften
und Richtlinien ausgeführt werden.
2.7 Veränderungen am Produkt
Produkt nur im Originalzustand verwenden. Keine eigenmächtigen
Veränderungen vornehmen.
2.8 Haftungshinweise
Für Schäden und Folgeschäden, die durch Nichtbeachten der tech-